

**Печерський ліцей
Шпиківської селищної ради
Тулчинського району
Вінницької області**

Н А К А З

31.05.2024 р. №41

**Про стан виховної роботи
в ліцеї за 2023/2024 н. р.**

Відповідно до Закону України «Про освіту», Конвенції ООН про права дитини, Закону України «Про охорону дитинства», Закону України «Про запобігання та протидію домашньому насильству», Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу», Концепції «Нова українська школа», основними орієнтирами виховання учнів 1-11 класів загальноосвітніх навчальних закладів України, лист МОН «Про здійснення превентивних заходів серед дітей та молоді в умовах воєнного стану в Україні » від 13.05.2022 р. №1/5119-22, концепція патріотичного виховання державна цільова соціальна програма національно-патріотичного виховання на період до 2025 року. Національна стратегія розбудови безпечного і здорового освітнього середовища у новій українській школі (СХВАЛЕНО Указом Президента України від 25 травня 2020 року №195/2020), Концепція «Безпечна і дружня до дитини школа», листів Департаменту освіти і науки Вінницької ОДА, відділу освіти Шпиківської селищної ради, Річного плану роботи школи на 2023-2024 навчальний рік, планів роботиклубу «Пошук», гуртків і класних колективів та з метою всебічного розвитку та виховання юного покоління у школі здійснювався виховний процес.

Методична проблема, над якою працювала школа в 2023-2024 навчальному році, —«Формування новітнього освітнього середовища, ключових компетентностей в умовах становлення Нової української школи з метою підвищення якості освітнього процесу»

Вся система виховної роботи школи (учком, гуртки, клуб «Пошук», музей, діяльності класних колективів, методична асоціація класних керівників, співпраця з громадськістю, робота з батьками) підпорядковувалася реалізації НУШ, Концепції національно-патріотичного виховання, Указу Президента України «Про стратегію національно-патріотичного виховання», районної Комплексної програми «Турбота».

У 2023-2024 н. р. організація освітнього процесу в умовах воєнного стану потребувала іншого змісту та підходів до проведення виховної роботи.

Основним цільовим напрямом було забезпечення безпекової складової здоров'я особистості, забезпечення її фізичного, психічного, соціального і духовного благополуччя.

Особливо важливим стало, продовжити формувати громадянина-патріота України, підготовленого до життя, з високою національною свідомістю, який здатний побудувати суспільство. У сучасних умовах патріотичне виховання молодого покоління набуває особливої актуальності, тому патріотичне виховання є важливою складовою загального виховного процесу. Виховна робота під час військового стану проходила у формі уроків, годин спілкування, обговорень, конкурсів, квестів, змагань перегляду суспільних проєктів та відео.

Результати роботи публікувалися на сторінці нашого ліцею у Фейсбук та на сайті закладу.

Проведено такі заходи:

- відповідно до Указу Президента України №143/2022 «Про загальнонаціональну хвилину мовчання за загиблими внаслідок збройної агресії росії проти України» у закладі щоденно о 9.00 проводиться загальнонаціональна хвилину мовчання;
- день Знань. Свято Першого дзвоника та Єдиний урок для здобувачів освіти 1-11-х класів на тему: «МИ УКРАЇНЦІ: ЧЕСТЬ І СЛАВА НЕЗЛАМНИМ!»;
- протягом року участь у благодійних акціях воїнам ООС: листи на підтримку бойового духу воїнів, що захищають Україну, виготовлення невеличких сувенірів, гостинців, подарунків, малюнків, виготовлення маскувальних сіток, окопних світок, благодійні ярмарки;
- участь у Всеукраїнському «Олімпійському уроці»;
- конкурс малюнку на асфальті приурочений до Дня Миру;
- участь у патріотичному віршованому флешмобі до Дня захисників і захисниць України «Я знаю ти мене почувеш...»;
- привітання до Дня працівників освіти і науки України на тему: “Золотий бублик 2024”;
- урок ментального здоров'я «Ти як?»;
- уроку мужності «Герої рідного краю»;
- захід «Від козаків до кіборгів», присвячений Дню захисників і захисниць України;
- участь у заходах, присвячених відзначенню річниці визволення України від німецько-фашистських загарбників;
- до дня української писемності та мови квест "Лабіринтами рідної мови";
- змагань зі стрільби з пневматичної гвинтівки серед учнів, що навчаються у закладах загальної середньої освіти Шпиківської селищної ради;

- квест-гра "Побудова екологічного будинку" до Міжнародного дня енергозбереження;
- виховні години, бесіди, інтелектуальна-розважальна гра «Гідні бути українцями»;
- до Дня Гідності і Свободи;
- захід «Голодомор. Пам'ятаймо. Єднаймося. Переможемо», загальношкільний флешмоб «Запали свічку пам'яті», бесіди, презентації, уроки пам'яті, виставка дитячих малюнків до Дня пам'яті жертв Голодомору та політичних репресій, виготовлено тематичний відео ролик;
- перегляд кінофільму «СНІД – небезпечне захворювання», Бесіда на тему: «Здоров'я – це сучасно», інформаційна хвилина на тему: «Скажемо наркоманії - Ні!», перегляд презентації на тему: «Що треба знати про СНІД», конкурс малюнків та плакатів «СНІДу-Ні!» до Всесвітньому дню боротьби зі СНІДом;
- прийняли участь у щорічній Всеукраїнській акції «Національний тиждень читання», до якої долучилися і учні нашого ліцею під вмілим керівництвом бібліотекаря - Мартинюк Г.С.;
- інформаційна година на тему: «Історія створення Збройних сил України», урок мужності на тему: «На варті Вітчизни», виховні години та бесіди на теми: «Вірні сини Батьківщини», «Життя української армії» заходи, присвячені Дню Збройних Сил України, виступ для військових що перебувають на лікуванні, відео вітання для військових;
- виставка малюнків до Дня Збройних сил України;
- міжнародна правозахисна акція "16 днів проти насилля" розпочата у 1991 році. Ініціатори обрали датою початку акції, 25 листопада - Міжнародний день боротьби з насиллям та датою її завершення 10 грудня - Міжнародний день захисту прав людини.
- виготовлення відеоролика до Дня української хустки;
- привітання молодших учнів до Дня Святого Миколая «Казка в гості завітала»;
- благодійна акція різдвяно-новорічних колядувань для збору коштів на ЗСУ;
- Новорічні свята;
- відео вітання З Новим роком від колективу Печерського ліцею!;
- засідання «круглих столів» на тему: «Соборна. Вільна. Неподільна», години спілкування на тему: "Захід, схід – одна країна! Це – соборна Україна", урок державності на тему: «Шлях до незалежності», виставка малюнків на тему: «Україна є, була і буде!»,;
- засідання «круглих столів» на тему: «Крути – подвиг і трагедія», бесіди на тему: «Крути: і сум, і біль, і вічна слава»;

- захід до Дня безпечного Інтернету (Safer Internet Day) під гаслом "Разом для найкращого Інтернету";
- захід до Дня Святого Валентина;
- інформаційні п'ятихвилинки на тему: "Одвічний біль ... інтернаціональний обов'язок", виховні години на тему: "Афганістан - це пам'ять минулих років" до Дня вшанування пам'яті воїнів – інтернаціоналістів;
- до Дня єднання проведено захід «Україна понад усе!»;
- урок патріотичного виховання на тему: «Небесна сотня у наших серцях», перегляд презентацій «Уже ніхто не знищить Україну, в тобі, в мені, у кожному із нас...», виховна година на тему: «Герої не вмирають» до Дня Героїв Небесної Сотні;
- загальношкільний захід 24 лютого 2023 року до річниці російської повномасштабної війни в Україні;
- проведено годину спілкування «Крим – це Україна» (до Дня спротиву окупації Автономної республіки Крим та м. Севастополя у 2024р.), оформлена фотовиставка «Питання анексії Криму в ООН», оформлена міні-викладка літератури про життя, побут та анексію кримських татар: «О гори Криму сторожові, за вами тужать не лише живі...», проведено конкурс патріотичного малюнка «Україна єдина!», «Крим. Нескорений»;
- до свята 8 Березня святкові вітання та передбачення усім жінкам та дівчаткам ліцею та відеопривітання;
- проведено години спілкування «Тарас Шевченко – пророк національного відродження в Україні» (до відзначення 210 річниці дня народження Тараса Шевченка), висвітлена інформація на сайті школи до 210-річчя від дня народження Тараса Шевченка, проведено літературну гру «Шевченко питає», проведено виховний захід «Тарас Шевченко – наша сучасність», проведено уроки на теми: «Тарас Шевченко - видатний письменник, художник, громадський діяч України», «Краса природи у творах Т.Г.Шевченка», «Тут Шевченко присутній. Присутні і ми...», «Мандрівка шляхами Тараса Шевченка», організовано перегляд інсценівки за мотивами творів Тараса Шевченка «Наймичка» та «Катерина» у виконанні учителів ліцею;
- до Всесвітнього та Всеукраїнського дня боротьби із захворюванням на туберкульоз: в ліцеї проведено години спілкування «Проблема туберкульозу в Україні», тематичні диктанти, виховні години «Дитинство без туберкульозу», проведено лекцію сімейним лікарем «Причини та шляхи розповсюдження туберкульозу», організовано перегляд тематичного відео: «Профілактика туберкульозу», «Хитрий туберкульоз», «Туберкульоз: кого запідозрити»;
- Урок-семінар приурочений відкриттю класу безпеки;

- благодійний солодкий ярмарок для збору коштів на матеріали для маскувальних сіток;
- проведенню виховний захід до Всесвітньому Дню здоров'я на тему: «Правильне харчування - основа здорового і міцного організму!»;
- до Всесвітнього дня космонавтики у ліцеї були проведені різноманітні заходи: виставка малюнків, тематичні години спілкування, перегляд відеофільму про першого космонавта незалежної України, героя України Леоніда Каденюка;
- до Всесвітнього день довкілля учні 9 класу виконали міні – проекти на тему: «Охорона довкілля»;
- до Всесвітнього дня книги у шкільній бібліотеці ліцею було оформлено книжкову виставку «Джерело мудрості»;
- проведення годин пам'яті на тему: «Твій біль, Україно, - Чорнобиль», «Чорнобиль: біль Землі і душі», демонстрація ролику трагедії на Чорнобильській АЕС, організація віртуальної подорожі по Чорнобилю і Прип'яті до Дня Чорнобильської трагедії;
- проведено III районний етап зі спортивного орієнтування в рамках проєкту «Пліч-о-пліч Всеукраїнські шкільні ліги»;
- з нагоди відзначення Дня пам'яті та примирення і перемоги над нацизмом у Другій світовій війні в ліцеї було проведено заходи: виховна година на тему: «Вічна пам'ять і слава нашим героям», бесіда на тему: «Пам'ятаємо перемагаємо!», уроки мужності на тему: «Вічна пам'ять героям», тематична виставка у шкільній бібліотеці на тему: «Ми пам'ятаємо....», створено тематичне відео;
 - день матері: виготовлення різноманітних листівок та святкові привітання, виготовлено тематичне відео «Мама для мене...»;
- До Дня сім'ї проведено години спілкування «Тільки родина, як зірка єдина, твій порятунок, надійний причал», «Без родини немає людини», круглий стіл на тему «Дружна родина. Взаємодопомога членів родини. Сімейні традиції», виховні години «Без родини немає людини», «Я-родина-Україна», створено фотовиставку «Моя вишивана родина»; проведено анкетування серед учнів ліцею на тему: «Ти і твої батьки», «Моя сім'я».
- Флешмоб до Дня вишиванки «Вишиванка – оберіг українського народу».
- Свято букварика «Наші перші сходинок»;
- Прощай, початкова школо . «Діти квіти перемоги»;
- Свято останнього дзвоника;
 - прийняли участь у акції «Голоси дітей», у тому числі із пов'язуванням на дерева дзвіночків, проведено години спілкування «Бережімо дітей», «Діти – майбутнє держави», проведено виховні години на тему: «Щоб мати Україну – будь українцем»,

створено та розміщено на сайті ліцею та сторінці у соціальній мережі відео «Голоси дітей»;

- Випускний вечір.

Проводилася цілеспрямована профілактична робота з безпеки життєдіяльності. Класні керівники проводять бесіди зі здобувачами освіти з попередження всіх видів травматизму та записують бесіди до класних журналів, а перед початком зимових та літніх канікул проводиться первинний інструктаж із записом в журнал інструктажів. Інформацію з безпеки життєдіяльності доведено до відома батьків під час батьківських зборів.

23.04.2024 року старшим інспектором ювенальної превенції Олесєю Омелянчук та поліцейським офіцером громади капітаном поліції Максимом Данчишином, було проведено лекцію з учнями 5-11 класів щодо поведінки у громадських місцях, дотримання часового режиму під час вечірніх прогулянок, правила використання транспортних засобів, мінної безпеки, шкоди та відповідальності за куріння та вживання алкоголю неповнолітніми, також не обійшли увагою явища пошкодження шкільного майна та булінгу і відповідальності за вищезазначені дії.

Виховний процес у 2023-2024 н. р. планувався відповідно до потреб та інтересів кожної дитини, суспільних та освітянських вимог, побажань батьків. Система виховної роботи школи об'єднувала виховний процес класних колективів, гуртків, учнівського самоврядування – учкому, участь у роботі дитячого об'єднання «Пошук», індивідуальну роботу, діяльність парламенту школи, Комісії з профілактики злочинів та правопорушень.

Відповідно до наказу по ліцею «Про затвердження пріоритетних напрямків виховання в школі», виховний процес здійснювався на виконанні завдань «Основних орієнтирів виховання», пріоритетним для ліцею у 2023-2024 навчальному році було формування гармонійно розвиненої і національно свідомої особистості, здатної до саморозвитку, наділеної глибокою громадянською відповідальністю, високими духовними якостями, родинними і патріотичними почуттями.

З цією метою використовувалися традиційні форми позакласної роботи та інноваційні технології, що передбачали різнопланові види діяльності (групову та індивідуальну), розвиток інтересів школярів. Переважна кількість проведених виховних заходів носили національно – та військово-патріотичний характер. За умов війни цього рік навчальні заняття проводилися крім очної форми у змішаній, за допомогою інтернет –ресурсів та в укритті під час повітряних тривог.

Гурткова та позаурочна робота

В ліцеї працює - 4 гуртка за трьома напрямками виховної роботи: художньо-естетичне виховання школярів як наріжний камінь формування загальної культури особистості; формування здорового способу життя, метою якого є широка пропаганда здорового способу життя та формування життєвих цінностей; технічні, де учні навчаються працювати з різними інструментами та отримують перші навички в конструюванні та моделюванні.

Заняття в гуртках є однією з ефективних масових форм позаурочної роботи.

Так робота окремих гуртків спрямована на виховання ціннісного ставлення до культури та мистецтва:

- «Вокальний» (15 дітей, керівник Коваль С.М.)

Заняття в цьому гуртку направлені на розвиток творчих здібностей учнів, творчий процес. Членами даного гуртка були підготовлені пісенні номери до свята Першого дзвоника, Дня учителя, Останнього дзвоника; прийняли участь у конкурсі солістів та вокалістів «Зіркова мрія» та «Проліски надії» Гуртківці стали активними учасниками Українського новоріччя, свята Букварика, «Прощання з початковою школою», випуску.

Розвитку фізичних здібностей дитини, дотриманню здорового способу життя, , тобто вихованню ціннісного ставлення до себе , сприяє робота:

- гуртка «ЗФП» (15 дітей, керівник Герасимчук О.І.);
- гурток «Пішохідний туризм» (15 дітей, керівник Шаповалов В.Ф.)

Останній гурток сприяє виробленню навичок орієнтації на місцевості, вміння долати природні перешкоди, виховує бережливе ставлення до природи. Керівник гуртка показав високу професійність у підготовці учнів ліцею до всеукраїнських змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» зі спортивного орієнтування, завдяки чому команда ліцею зайняла призове – I місце у II етапі та II місце у III (районному) етапі даних змагань.

Багато років при школі працює гурток технічного спрямування -

«Конструювання малогабаритної техніки» (15 дітей,керівник Шаталюк Г.І.), він виховує у дітей ціннісне ставлення до праці, до людей праці, вміння технічно мислити і реалізовувати практично окремі технічні проекти. Так члени гуртка традиційно прийняли участь у Тижні науки і техніки, у конкурсі «Сурми звитяги». Упродовж усього навчального року члени гуртка також активно долучилися до відносно нового виду діяльності - виготовлення окопних свічок для воїнів ЗСУ, а також виготовлення маскувальних сіток для воїнів.

Щодо гуртка, керівником яких є Герасимчук В.І., то навесні 2024 року члени гуртка взяли участь у змаганнях по футболу серед закладів освіти Шпиківської ТГ, а також у II етапі всеукраїнських змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» з футболу де зайняла II місце.

Крім перерахованих результатів, гурткова та позаурочна робота з учнями ліцею принесла і інші спортивні та творчі перемоги, а саме:

I місце серед дівчат та юнаків у стрільбі з пневматичної зброї серед учнів Шпиківської ТГ;

II місце серед дівчат та III – серед хлопців у змаганнях зі стрітболу;

II місце II етапі всеукраїнських змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» з

баскетболу серед дівчат та III серед хлопців;

III місце у Гімназії з волейболу серед хлопців та III – серед дівчат.

I місце Зінко Дарина на Всеукраїнському творчому конкурсі «Мистецький вернісаж»;

II місце Ходотай Богдан на конкурсі «Зіркова мрія 2024» у номінації художнє читання серед учнів;

Варто зазначити що педагогічний колектив також приймав активну участь у спортивних змаганнях та у різноманітних творчих конкурсах, отримавши такі перемоги:

I місце серед чоловіків та II серед жінок у стрільбі з пневматичної зброї серед педагогічних колективів Шпиківської ТГ;

II місце у змаганнях з волейболу серед педагогічних колективів Шпиківської ТГ.

I місце Музика Тетяна Михайлівна на конкурсі «Проліски надії-2024» у номінації оригінальний жанр;

II місце педагогічний колектив Печерського ліцею на конкурсі «Проліски надії-2024» у номінації оригінальний жанр.

Робота музею

Вагомий внесок у вихованні свідомого громадянина-патріота, соціально-активної особистості посідає музей історії села Печери (керівник Кошолуп В.Л.), до роботи якого максимально залучаються діти як екскурсоводи під час проведення екскурсій для учнів школи та гостей села, та як учасники пошукових експедицій по збору краєзнавчих матеріалів. Триває робота по сповненню тематичним матеріалом експозиції «Люди, що творять майбутнє», присвяченої героям-односельцям. Окремою сторінкою в музеї є матеріали про воїнів – учасників АТО (ООС) . Започатковано експозицію «Шляхом нескорених».

Учнівське врядування

Організацією дозвілля учнівської молоді в позаурочний час, проведенням свят, вечорів займається Комісія корисних справ.

З метою відзначення у школі знакових дат (наприклад, День учителя, День захисника України, свята Нового року, 8 Березня) прес-центром учнюку та

класними редколегіями було підготовлено вітальні листівки, тематичні газети. Святкові номери, вітання було розміщено на сайті школи та «Фейсбук»

Переважна більшість членів учнівського врядування є активними учасниками всіх позакласних заходів.

При школі працює дитяче об'єднання клуб «Пошук», що охоплює усіх школярів 1-11 класів. Роботу сплановано і проводиться відповідно до центрів «Пошук», «Погляд», «Пам'ять», «Паросток», «Джерело». Пріоритетним напрямком роботи клубу є виховання ціннісного ставлення особистості до суспільства та держави. В плануванні роботи Клубу враховуються нахили, здібності, інтереси та потреби школярів. Робота будується на демократичній основі (проводяться звітно-виборні збори, засідання). Кожен з центрів очолює учень – старшокласник. В актив Клубу входить по одному представнику з кожного середнього та старшого класів. Позакласна робота Клубу планується та проводиться згідно тематичних декад, наприклад, Декада безпеки життєдіяльності, яку проводить прес-центр «Погляд». В рамках цієї декади було організовано конкурс малюнка на асфальті «Безпечні дороги», ознайомлено учнів зі Статутом школи, правилами для учнів тощо, сприяли проведенню Єдиного дня безпеки пішохода.

Члени клубу «Пошук» є активними учасниками багатьох конкурсів, акцій, зокрема, «Збери гостинець для солдата»; плетіння маскувальних сіток; благодійного ярмарку по збору коштів на матеріал для маскувальних сіток; звертання зі словами вдячності до Захисників.

Робота методичної асоціації класних керівників

Актуальним залишається питання щодо виховання ціннісного ставлення до суспільства та держави, яке обговорювалося на одному з перших засідань методичної асоціації класних керівників, «Формування новітнього освітнього середовища, ключових компетентностей та педагогіка партнерства в умовах Нової української школи. Інноваційні форми співпраці класного керівника з батьками».

Протягом навчального року було переглянуто та обговорено на засіданнях асоціації позакласні заходи, спрямовані на реалізацію Концепції національно-патріотичного виховання: захід «Від козаків до кіборгів» присвячений Дню захисників і захисниць України, «На варті Вітчизни» до Дня Збройних Сил України, акція різдвяно-новорічних колядувань для збору коштів на ЗСУ, до річниці російської повномасштабної війни в Україні, конкурс патріотичного малюнка «Україна єдина!», «Крим. Нескорений», участь у акції «Голоси дітей» до Дня пам'яті дітей, які загинули внаслідок збройної агресії

російської федерації (що є надзвичайно важливим і актуальним під час повномасштабної агресії росії проти України).

Творчими, цікавими виявилися заходи, проведені учителями початкових класів: свято Букварика , свято прощання з початковою школою, які проходили відповідно до вимог НУШ .

Робота з батьками

Робота з батьками здійснювалася через загальношкільні та класні очні та онлайн збори, батьківський всеобуч. Діяльність Ради школи проходила в очній формі. На загальношкільних батьківських зборах розглядалися питання щодо запобігання домашнього насилля над дітьми, щодо забезпечення участі дітей в онлайн заняттях (за умов дистанційного навчання), щодо активізації роботи освітнього трикутника (школа – батьки – діти), особлива увага приділялась питанням безпеки дітей в умовах війни.

Активною виявилася переважна більшість батьків, підтримуючи тісний зв'язок як в особистому спілкуванні так і через інтернет-ресурси з класними керівниками, учителями-предметниками, керівниками гуртків.

Робота з громадськістю

Для створення безпечного освітнього середовища в освітньому закладі тісна співпраця налагоджена з ювенальною превенцією району, зі службою в справах дітей громади.

В умовах війни в процесі збору гуманітарної допомоги для воїнів ЗСУ, поранених військових та тимчасово вимушених переселенців активно співпрацювали з працівниками Будинку культури, обласної лікарні відновного лікування, волонтерами, представниками територіальної оборони, батьками, пересічними мешканцями сіл Печерського старостинського округу.

Системну роботу із організації діяльності класних колективів забезпечувало проведення нарад класних керівників при заступнику директора з виховної роботи, засідань методичної асоціації класних керівників. Найпоширенішими формами виховної роботи під час навчання в звичному форматі та дистанційному були години спілкування, квести, святкові шоу ...

Всі матеріали, одержані під час аналізу виховної роботи, висвітлювалися на сайті школи, у Фейсбучі, та інших мережах інтернету; обговорювалися на нарадах при директорові, педрадах, засіданнях батьківського лекторію, писалися узагальнюючі накази, ставилися на контроль, вказувалася дата виконання.

Підсумовуючи, слід зазначити, що всі вихованці ліцею протягом року були задіяні в навчально-виховному процесі.

Виховна робота в 2023/2024 навчальному році була направлена на створення сприятливих умов для всебічного розвитку дітей на кожному з

вікових етапів, їх адаптації в соціумі, формування демократичного світогляду, ціннісних орієнтирів, засвоєння морально - етичних норм, сприйняття власної індивідуальності, впевненості в собі, та усвідомленому виборі здорового способу життя, на осмислення самовизначення у виборі професії, на пропаганду духовних надбань українського народу, на виховання любові до рідної землі, мови, на формування правової культури, негативного ставлення до протиправних діянь, розвиток учнівського самоврядування, співпрацю з батьками.

Враховуючи вище сказане,

Н А К А З У Ю:

1. Виховну роботу школи за період 2023/2024 н.р. вважати проведеною на належному рівні.
2. Активізувати позакласну роботу класним керівникам та роботу керівників гуртків.
3. Спланувати виховну роботу ліцею до вересня місяця 2024 р.
4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Директор _____ Леоніда КОТОВСЬКА

З наказом ознайомлені всі педагогічні працівники ліцею в червні місяці.

Враховуючи вище сказане,

НАКАЗУЮ:

1. Виховну роботу школи за період 2023/2024 н.р. вважати проведеною на належному рівні.
2. Активізувати позакласну роботу класним керівникам та роботу керівників гуртків.
3. Спланувати виховну роботу ліцею до вересня місяця 2024 р.
4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Директор  Леоніда КОТОВСЬКА

З наказом ознайомлені всі педагогічні працівники ліцею в червні місяці.